

Dados Gerais				
Nº Processo	Órgão	Procedimento	Objeto	
SEMA-PRO-2025/16537	SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE	Contratação Direta	Serviço especializado de manutenção preventiva de 02 (dois) ultrapurificadores de água DIRECT-Q 3 UV SMART , ambos da MARCA MILLI-Q, incluindo peças para a manutenção, do Laboratório de Monitoramento Ambiental da SEMA-MT.	
Pesquisa	Tipo Pesquisa	Cálculo de Referência	Data	Criado Por
Pesquisa de Preço 1	Monetário	Média	--	HEMANUELY COSTA DE ARRUDA
Justificativa do tipo de Cálculo				
Conforme Decreto 1525/2022				

Itens								
Tipo	Seq.	Código/Descrição	Un. Aquis.	Fornecedor	Fonte	Qtde.	Val. Unit	Valor Total
Grupo 1	1	0013346 - SERVIÇO ESPECIALIZADO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DIRECT-Q 3 UV SMART; COM EXPEDIÇÃO DE RELATÓRIO DE CONFORMIDADE.	1 SV	MERCK S/A	Cotação Direta	6,0000	R\$ 1.656,0000	R\$ 9.936,00
Valor Total do Item 1:							R\$ 1.656,0000	R\$ 9.936,00



Grupo 1	2	0013324 - KIT DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA - LINHA: SMART; KIT CONTENDO: TUBULAÇÃO INTERNA /EXTERNA; CONEXÕES INTERNAS /EXTERNAS; CONEXÕES DE ENTRADA /SAÍDA DA BOMBA; BOBINAS DE VÁLVULAS SOLENOIDE; SOLUÇÃO DE TRANSBORDAMENTO SANITÁRIO;; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTENDO AINDA: ANEL(IS) DO TIPO O-RING PARA PORTA DE LIMPEZA E PONTO DE USO; ANEL(IS) DO TIPO O-RING E TELA(AS) PARA CÉLULA(S) DE CONDUTIVIDADE OU CONEXÕES DA ENTRADA; VÁLVULA(S) DE RETENÇÃO.	1 UN	MERCK S/A	Cotação Direta	6,0000	R\$ 1.281,3320	R\$ 7.687,99
Valor Total do Item 2:							R\$ 1.281,3320	R\$ 7.687,99
Grupo 1	3	0013348 - FILTRO - TIPO: MILLIPAK EXPRESS 20 FILTER.	1 UN	MERCK S/A	Cotação Direta	6,0000	R\$ 1.299,0000	R\$ 7.794,00
Valor Total do Item 3:							R\$ 1.299,0000	R\$ 7.794,00
Grupo 1	4	0013347 - MÓDULO - TIPO: SMARTPAK DQ3 AGUA TIPO 1.	1 UN	MERCK S/A	Cotação Direta	6,0000	R\$ 3.511,0000	R\$ 21.066,00
Valor Total do Item 4:							R\$ 3.511,0000	R\$ 21.066,00
Grupo 1	5	0013350 - FILTRO - TIPO: RESPIRO; FINALIDADE: PARA SISTEMA SMART.	1 UN	MERCK S/A	Cotação Direta	6,0000	R\$ 496,0000	R\$ 2.976,00
Valor Total do Item 5:							R\$ 496,0000	R\$ 2.976,00
Grupo 1	6	0014137 - LÂMPADA - TIPO: UV; COMPATIBILIDADE: PARA ULTRAPURIFICADOR DE ÁGUA D-Q 3; LINHA: SMART.	1 UN	MERCK S/A	Cotação Direta	4,0000	R\$ 1.912,9425	R\$ 7.651,77
Valor Total do Item 6:							R\$ 1.912,9425	R\$ 7.651,77



Grupo 1	7	1076237 - CUSTO DE DESLOCAMENTO DE TÉCNICO PARA CUIABÁ-MT PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS	1 SV	MERCK S/A	Cotação Direta	3,0000	R\$ 2.855,0000	R\$ 8.565,00
Valor Total do Item 7:							R\$ 2.855,0000	R\$ 8.565,00
Valor Total Grupo 1:								R\$ 65.676,76
Valor Total Global : R\$ 65.676,76								

HASH: dd3b8afca7b525f49e1f807ad17c805e0114593e477f7ad89704e5e11673a7e7. Documento assinado digitalmente, valide em <https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/flowbee-pub/#/validar/LYXJ-AKNJ-98S6-UUL6>. Assinado por: FLÁVIA DE AMORIM SILVA GROSSELI em 19/08/2025. ELAINE CRISTINA VICENTE DA SILVA em 19/08/2025. Juntado em 20/08/2025 08:56:06 por HEMANUELY ARRUDA.

